COMUNE DI NEMBRO

PROVINCIA DI BERGAMO

VIA ROMA 13
24027 NENBRO (BG)

Settore: Gestione e Controllo del Territorio
Servizio: Lavori Pubblici e Ambiente

PF/df - Prot. -

Cat.

—-Cl. o

LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA MESSA IN SICUREZZA DEI SOFFITTI

DEL FABBRICATO SPOGLIATOI E ABITAZIONE CUSTODE PRESSO IL CENTRO SPORTIVO SALETTI

con

ORDINE DI SERVIZIO
Per I'affidamento dei lavori di somma urgenza,
ai sensi dell'art. 140, D.lgs. n. 36/2023
PREMESSO CHE

verbale di somma urgenza redatto in data 08/01/2024 il funzionario tecnico arch. Paola Fabbietti,

nonché Responsabile del Settore Gestione e Controllo del Territorio, ha accertato I'urgenza e indifferibilita di
procedere all'esecuzione dei lavori di messa in sicurezza dei soffitti del fabbricato spogliatoi presso il Centro
Sportivo Saletti a seguito di sfondellamento degli stessi

CONSIDERATO CHE

tale circostanza determina pericolo per la pubblica e privata incolumita;

occorre procedere allesecuzione di lavori pubblici di somma urgenza per far fronte alla situazione di
pericolo in corso;

ricorrono pertanto le premesse di cui ai commi 1 e 2 dell'art. 140, D.Lgs. n. 36/2023, come da verbale
sopraccitato;

sul luogo & presente con uomini e mezzi la ditta Faccini srl avente sede legale ad Alzano Lombardo in
viale Piave n. 83 - P.lva: 02757050162;

come si evince dal richiamato verbale di somma urgenza del 08/01/2024 la ditta Faccini srl di Alzano
Lombardo P.lva; 02757050162 ha dichiarato la propria qualificazione e disponibilita allesecuzione
immediata dei lavori;

la durata presunta dei lavori sara di giorni 20 a decorrere dalla data del presente ordine di servizio;

le opere saranno eseguite sotto controllo e direzione dei lavori dalla ditta C-Spin di Grassobbio,
incaricata dal Comune di Nembro alla redazione di un progetto esecutivo, direzione lavori, contabilita e
coordinamento sicurezza dei lavori di messa in sicurezza dei soffitti del fabbricato spogliatoi e
abitazione custode presso il Centro Sportivo Salett;

Tutto cid premesso e considerato,

il giorno 10 del mese di Gennaio dell'anno 2024, munita dei poteri di Legge, la sottoscritta arch. Paola
Fabbietti, in qualita di Responsabile del Settore Gestione e Controllo del Territorio del Comune di Nembro
(BG) per effetto del Decreto del Sindaco n. 7 del 21/06/2022;

G:\- Condivisa\GdT\LLPP\PATRIMONIOUMMOBILNEDIFICNCENTRO SPORTIVO SALETTINPROGETTN2024_Messa-in-sicurezza-
soffittil002_Ordine-servizio-lavori\2024-01-10_Ordine-servizio-lavon.doc



ORDINA

ai sensi dell'art. 140, comma 1, del D. Lgs. N. 36/2023, alla ditta Faccini srl con sede ad Alzano Lombardo

in viale Piave n. 83 P.lva: 02757050162, I'esecuzione dei lavori di somma urgenza per la messa in

sicurezza dei soffitti del fabbricato spogliatoi e abitazione custode presso il Centro Sportivo Saletti
consistenti in:

- fornitura e posa in opera di nuovi controsoffitti antisfondellamento per una superficie stimata in mq

400 interessanti la parte del fabbricato spogliatoi oggetto di prima realizzazione (spogliatoi da n. 1

an. 4), il porticato di accesso agli spogliatoi e I'abitazione del custode e la successiva tinteggiatura.

Entro il termine di dieci giorni dal presente affidamento verra redatta la perizia di spesa, la cui copertura
finanziaria sara assicurata con le modalita previste dagli articoli 191, comma 3 e 194 comma 1, lett. e) del
testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali di cui al Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Il quadro economico dell'opera ammonta presumibilmente a € 54.000,00= di cui circa € 32.000,00
(trentaduemila/00), oltre IVA di legge, oneri per la sicurezza inclusi, per I'esecuzione dei lavori come
valutato dalla ditta C-Spin di Grassohbio che ne seguira la direzione e contabilizzazione.

In carenza di superiore autorizzazione il presente ordine viene disposto sotto riserva di legge, tali riserve si
intenderanno automaticamente sciolte dopo I'avvenuta formale approvazione della perizia di spesa.

Il presente ordine di servizio viene redatto in unica copia e firmato come di seguito.

F\

I Res ensabFE del Settore Gestione e Controllo del Territorio
arch. P‘aﬁL‘Fﬁbbleﬂl

AV

_/"1

I tecn[co incaricato

Ing. Cristiah Algeri dello Studio C-Spi
\_/ }ﬁ? Lﬁ\)‘j\&)\ ]

LT /g

I

Per accettazione:

Faccini srl

Viale Piave n. 83

P.iva: 02757050162

Sig. Faceini Eligi & i NG

| ‘m {QJLINI?\K




